
Oświadczenie złożone 

przez senatora Adama Zdziebłę 

na 73. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 kwietnia 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Gratulując kierowanemu przez Pana ministerstwu niewątpliwie dobrego projektu programu „Senior – 

WIGOR”, proszę o informację w następującej kwestii. Mianowicie szereg organizacji pozarządowych zwraca 

uwagę na fakt swoistego (w ich rozumieniu) ograniczenia podmiotowego dotyczącego uprawnienia do ubie-

gania się o dotację przewidzianą w wymienionym projekcie. Organizacje te zwracają także uwagę na fakt, iż 

zgodnie z założeniami projektu nawet jednostki samorządu terytorialnego nie będą miały możliwości zlecania 

im prowadzenia związanego z programem typu placówek (jak funkcjonowało to dotychczas). Większość 

organizacji pozarządowych, które postulują zmianę programu, od wielu lat prowadzi domy dzienne, które 

często są jedną taką placówką na terenie jednostki samorządowej. 

Zgodnie z założeniami projektu samorządy będą zobligowane do utworzenia domu dziennego, a także za-

pewnienia średnio sześciu miesięcy jego działania. Możliwość zlecania takiego zadania organizacjom, które 

posiadają już aktywne placówki, przyczyniłaby się do efektywniejszego realizowania założeń projektu „Se-

nior – WIGOR”. Podmioty te mają wiele atutów, takich jak na przykład wieloletnie doświadczenie, własna 

baza lokalowa z profesjonalnym wyposażeniem, wykwalifikowany personel. Jedynym problemem, z jakim 

się zmagają zarządcy domów dziennych, to brak stabilizacji finansowej potrzebnej do ich prowadzenia. Za-

pewnienie finansowania projektowego w częściach – tj. w 1/3 przez samorząd, w 1/3 przez budżet państwa – 

pozwoliłoby na dalsze funkcjonowanie placówek, a także na osiągnięcie zamierzonego celu programu „Se-

nior – WIGOR”. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

1. Czy ministerstwo przewiduje włączenie organizacji pozarządowych do projektu „Senior – WIGOR”? 

2. W jaki alternatywny sposób organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o dotacje na prowadzenie domu 

dziennego? 

Z poważaniem 

Adam Zdziebło 

 




